
   
     

    
    

    
        

      
           

              
          
          

     

 
        

      
             

       
            

          
            

         
             

          
        
     

           
          

          
 

            
         

              
        

          
    

            
      

             
        

              

Zarządzenie nr 78/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 19.07.2021 r. 
w sprawie zasad wyłaniania najlepszych absolwentów studiów wyższych Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku oraz absolwentów studiów doktoranckich i Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w danym roku akademickim 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 102 ust. 2 pkt 1 lit. a) Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 478 ze zm.), art. 172 Ustawy 
z dnia 3 lipca 2019r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 
U. z 2018r. poz. 1669 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie kredytów studenckich (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2468) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Listę najlepszych absolwentów studiów wyższych oraz absolwentów studiów doktoranckich 

przygotowuje kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej uczelni. 
2. Listy w formie papierowej i elektronicznej należy przekazać do Działu Spraw Studenckich 

w terminie do 30 października każdego roku. 
3. Podstawą do wyłonienia grup: do 1%, od 1,01% do 5%, od 5,01% do 10% najlepszych 

absolwentów studiów wyższych w danym roku akademickim, jest liczba absolwentów 

danego kierunku, którzy ukończyli studia zgodnie z Regulaminem studiów I stopnia, II stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 
4. Podstawą do wyłonienia grup: do 1%, od 1,01% do 5%, od 5,01% do 10% najlepszych 

absolwentów studiów doktoranckich w danym roku akademickim jest liczba absolwentów 
studiów doktoranckich danego Wydziału, którzy ukończyli studia zgodnie z Regulaminem 

Studiów Doktoranckich Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 
5. Podstawą do wyłonienia grup: do 1%, od 1,01% do 5%, od 5,01% do 10% najlepszych 

absolwentów Szkoły Doktorskiej w danym roku akademickim jest liczba absolwentów, którzy 

ukończyli szkołę zgodnie z Regulaminem Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku. 
6. Dział Spraw Studenckich, na podstawie otrzymanych list z Dziekanatów lub odpowiednio od 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej sporządza listę studentów, którzy ukończyli studia wyższe albo 

studia doktoranckie w trzech grupach: 1) w grupie do 1%, 2) w grupie od 1,01% do 5%, 3) 
w grupie od 5,01% do 10% – najlepszych absolwentów studiów pierwszego, drugiego 

stopnia, jednolitych studiów magisterskich, studiów doktoranckich oraz Szkoły Doktorskiej 
w danym roku akademickim. 

7. Przy obliczaniu liczby osób w grupach, o których mowa w ust. 6, liczbę niecałkowitą zaokrągla 
się w górę do liczby całkowitej. 

8. Student, który ukończył w danym roku akademickim dwa lub więcej kierunków studiów jest 
uwzględniany na liście najlepszych absolwentów Uczelni tylko jednokrotnie, przy czym 

uwzględniane są studia na tym kierunku, na którym uzyskał najwyższą ocenę ze studiów. 



         
           

           
        
        
 

 
         

    
            

       
         

   
            

        
         

    
         

   
     

 
       

          
         

            
 

 
            
           

         
         

         
  

 

     

9. Rektor, w porozumieniu z organem samorządu studenckiego, a w przypadku studiów 
doktoranckich lub Szkoły Doktorskiej w porozumieniu z organem samorządu doktorantów, 
w terminie do dnia 31 grudnia, sporządza i ogłasza listy rankingowe najlepszych 

absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich, studiów doktoranckich oraz Szkoły Doktorskiej, w poprzednim roku 
akademickim. 

§ 2 

1. Podstawowymi kryteriami wyłaniania liczby osób w grupach najlepszych absolwentów 

poszczególnych kierunków studiów, są: 
a) zaliczenie całego okresu studiów zgodnie z Regulaminem studiów I stopnia, II stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich Uniwersytetu Medycznego Białymstoku, 
b) brak kar dyscyplinarnych, z tytułu odpowiedzialności dyscyplinarnej studentów, 

w ciągu całego okresu studiów, 
c) ocena końcowa za studia ustalona zgodnie z Regulaminem studiów I stopnia, II stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 
2. Podstawowymi kryteriami wyłaniania liczby osób w grupach najlepszych absolwentów 

studiów doktoranckich lub szkoły doktorskiej są: 
a) brak kar dyscyplinarnych, z tytułu odpowiedzialności dyscyplinarnej doktorantów, 

w ciągu całego okresu kształcenia, 
b) ocena końcowa całego przebiegu kształcenia. 

§ 3 

1. Prorektor ds. Kształcenia, na wniosek absolwenta wydaje zaświadczenie potwierdzające 

ukończenie studiów, studiów doktoranckich lub Szkoły Doktorskiej w grupie najlepszych 

absolwentów Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w danym roku akademickim. 
2. Absolwent może otrzymać tylko jedno zaświadczenie. W razie jego zgubienia wystawia się 

duplikat. 

§4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1.10.2021r. 
2. Z chwilą wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 61/2017 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 22.11.2017 r. w sprawie zasad wyłaniania 
najlepszych absolwentów studiów wyższych Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz 

absolwentów studiów doktoranckich Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku w danym 

roku akademickim. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


